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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2017 2016AKTIVETNr
Aktivet Afatshkurtra

28,669,22730,269,026

287 ,549 253,7321 Banka
29,981,477 28,415,4952 Arka

0 0lnvestime
brbnda grupit1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

68,664,246 67,555,033TE drejta te arketueshme
62,925,24664,886,2051 Nga aktiviteti i shfrytezimit

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3,'133 3,'1333 Nga njesi6 ekonomike-ku ka interesa pj€,semanese

4,626,6543,774,908r. v. sH.4 Te tjera
5 Kapital i nenshkruar i papaguar

0 0Tatim Fitin6 Te tjera
20,352,37520,663,280lnventaret

1 Lende e pare dhe mateiale ta konsumueahme
2 Prodhime ne proces dhe
3 Produme rc ga6hme

'18,925,59816,94'1,0364 Mallra
5 Al<tive Biologjike Gje e gjalle ne nitje e naimeri)
6 AAGJM te mbajtura per shitje

1 ,426,7773,722,2447 inventar
lnventar i lmet

: Shpenzime te Shtyra

0 0Te arketueghme nga tg ardhurat e konstatuara

115,576,635119,596,552I AFATSHKURTRATOTALI AKTIVEVE
Aktivet ata

0 0AKive financiare

ekonomike brenda
2 Titujte huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

nese3 Titui pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa
ekonomike ku ka interesa piesemarrese4 Tituj te huadhenies ne njesite

5 Titujte tjere te mbajtur si aktive afatgiata
6 Titujte tjere te huadheQies

469,652 1,026,999Aktivet mateiiale

1 Toka dhe ndeftesa
36,290258,9212 lmpiante dhe makineri Makinei & Vegla Pune

785,141210,7303 Te tjera lnstalime dhe iajisje Mjete Trqlfpelli
4 Parapagime per aktive mateiale dhe ne proces

205,568

00Ativet biologjike

32,805 32,805Aktive jo materiale:

ta dhe aktive te ngjashme1 Koncesione,patenta,liqenca,marka tregtare,te dre.i

2 Emi i Mit16

AAJM
\ 32,805 32,805

0 0Aktive tatimore tE shtyra

0
1

0Kapitali i nenshkruar ipapaguar lr;lr'
1,059,804502,457I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

> Aktivet monetare

1 Titui pronesie ne niesfte

lnventar Ekonomik

Shoenzime te Zhvillimit

/,s
'7" //

120,099,009 117,636,439



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2017 2016Nr DEryRIMET DHE KAPITALI

6,550,080 6,667,666> Detyrime afatshkurtra:

1 Titujt e huamanjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Ark)time ne avance per porosi

4,016,445 5,431,5894 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndai niesive ekonomiie brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemanese

956,2731,789j208 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
194,003 194,0039 Te pagueshme per deuimet tatimore.
550,513 8s,801Te pagueshme per detyimet tatimore. Tatim Fitim

0 0> TG pagueshme per shpenzime tE konstatuara

00> TE ardhura te shtyra

0 0> Provizione
6,550,080 6,667,666Totali i Detyrimeve afatshkurtera

92,702,722 92,702,722> Detyrime afatgjata:

1 Tituit e huamanjes
2 Detyime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketimet ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesa td pagueshme

37 ,702,722 37 ,702,7226 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese

0 08 Te tjera te pagueshme
55,000,000 55,000,000Provizione

0 0) TE pagueshme per shpenzime tE konstatuara

00> TA ardhura tE shtyra

0 0> Provizione:

1 Provizione per pensionet

2 Provizione te tjera

0 0> Detyrime tatimore tE shtyra

92,702,722 92,702,722Totali i Oetyrimevd afatgiata

DETYRIMET ,TOTALE
100,000 100,000) Kapitali dhe Rezervat

0 0

00> Primi i lidhur me kapitalin

0 0> Rezerva rivler6simi

18,166,051 17,234,768> Rezerva tE tjera

1 ,184,246 1,184,246I Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

16,050,522'16,98'r,8053 Rezerya te tkra

00> Fitimi i pashpemdare

2,58O,{€5 931,283> Fitim / Humbja e Vitit
- -\ra\

\ 18,266,05120,846,2d5Totali i Kapitalit
14,-.{ \. II 4

//TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

-

120.099,009 i'17,636,439
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Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit to klasitikuara sipas naryras

ra e tA Ardhurave G hirdse

Nr Pers i i Elementevo 2017 2016

TA ardhura nga aktivited i shtryGzimit 32,357,792 22,O5/,171

dryshiml nd invontarin s produktove tA gatshms dhg prodhimit n6 proces 0 0

Puna o kryer nga nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

TE ardhura G qera tE shtrylEzimit 0 0

Te Ardhura te tjera INT BANK l3 I
Linda o pare dhe materiale t6 konsumusshmo -26,453,271 -18,s66,943

1 Lenda e par€ dhe rnateriale te konsumdeshme -25.915.816 -18.409.563

2 Te ieta shpenzime -537,458 -157,380

Shpenzime tE peBonelit -1,100,3,13 -1,352,868

1 Paga dhe shperblirne -942.882 -1,159,270

2 Shpenzine G siguimeve shoqerotdshEndetsoe (panqitur veQnas -157.461 -193,598

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleigsimi i aktiveve afatgiata matqriale -521,724 0

Shpenzime konsuml dhe amo,tizlml -'108,2s0 0

Shpenzime te qera shl4/t6zimi 440,000 8r0,000
GJOBA TATII\4ORE -53,212 0

TO ardhura td tigra 0 -l,8,r3

1
Te ardhura nga njesite ekohonike ku ka intercsa piesEmar€se (paraqitut

vegmas E adhurat nga nies 6 ekonomike bftnda
-1,U3

2
Te ardhua nga inveslimet dhe huate e tjera piese e aktiveve afatgjata

(paraqitu veqmas E adhunt nga njEs e ekonomike brcnda grupil)

3
lnteresa e a*etueshem dhe E adhura E tiera te ngiashme (paraqitut

veQmas te atdhurat nga nj€site ekonomike brenda grupit)

ffiarot6 mbarturasi
aklive afatshkurtra

0 0

Shponzlmo flnanciaro -236,r3r -'199,0,r5

1
Shpenzime ihterysidhe shpenzime te ngiashme (paaqitur vegmas

shpenzimet per 4) paguat tek njEs e e\onomike btenda grupit)
8,934

2 Shpenzime rc ie@ financiare -120,865 -80,745

Shpenzime rc Uera financiare Taxa Eashkie Eti -124,200 -118.300

Piesa o fltlmluhumbles nga prosSmarrlot 0 0

FitimirHumbja para taf mit 3,0,14,867 r,09s,627

Shponzimi i tatimlt mbl litimln 464,712 161,344

1 Shpenzimi akual i tatinit nbi ftimin 4U,712 164,344

2 Shpenzinii tatim ftinit te shLye

3 Pjesa e tatim fitinit te pjesemanjeve

FitimvHumbja e vitit 2,s80,155 931,283

FitimirHumbia p€r: 0 0

Prcnaret e nj€sise ekonofiike nemE

I nte te s at jo- ko ntr.o I I ue se

2016 2015Nr Pgrshkrimi i Elomenteve
2,580,t55 93t,283Fitimi/Humbja e vit t

0 0Td ardhura te tiera qiitheperfshirese pdr vitin
00Diferencat (+l) nga perkthimi i monedhes ne vep.imtarite huaja
00leDiferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materia

0 0Diferencal (+/-) nga rivleresimi i aktivet fnanciare te mbajtura per shitje
00Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemanjet

/z/3 0Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirdse per vitin

//^o)--
//e/ o o 0Totali i te ardhurave giilheperfshir€se per vitin

r...[ \'' Ill*lal?
2A3t 4zfuL$a 4LA ls3'Totali i te ardhurave/humbieve qjitheperhhirese pur:

PANy."y'g3lpl 1gld\ggPrcnaftt e njesise ekononike meme

//tI nte re sat j o-ko ntro I I u e s e
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Pasqyra e Fllfksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

20162017

931,283Fitim/Humbjaevitit 2,580,155
Rregullimet per shpenzimet jomonetare

0 0Sh pe nz i met fi n a n c iare jo mo n eta re
0Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar
0Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 0

0 0Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mateiale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese

0Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyimet e shtryte?lrntt

-1,109,213 -1,650,564Renie/(ritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
-310,905 147 ,487Renie/(nitje) ne inventarc

2,505,326-950,433Rntje/(renie) ne deuimet e pagueshme
832,847 563.000Rntje/tenie) ne detyime per punonjesit

2.496,5321,042,451Mjete monetare neto nga / (p6rdorur n€) aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nE) iftivitetin e investimit

00Para neto E perdorura pcr bleien e filialeve
00Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

557 ,347 0Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
00A*etime nga shitja e aniveve afatgjata mateiale
00Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

0 0Arketime nga shitja e investimeve te tjen
0 0Dividente te arketuar

557,347 0Mjete monetare neto nga/(pErdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (p6rdorur n€) aktivitetin e financimit

00Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
0 0Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
0 0Hua te arketuara

00E transaksionit qe lidherl me kredit, dhe huat,Paqesa e kostove
00Riblerje e aksioneve te veta

0Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
0 0Pagesa e huave

00Paqese e detyrimeve tc qirase financiare
00lnteres i paguar

0Dividende te paguar
00Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

1,599,799 2,496,532ie) neto ne mjete monetare dhe ekuiva lent6 tE mjeteve monetareRritie/(ren
28,669,227 26,172,695eteve rdonetare mE 1 janarMjete monetare dhe ekuivalente te mi

00Efekti i luhatieve ta kursit td kembimit te mjeteve monetare
28,669,227Jo.259,026Mjete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 31 dhjetol
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Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nE) aktivitetin e shfrytezimit
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A I lnformacion i p6rsiithshQm
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Dhenia e sh€nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese duhet tE bdhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsEm dfe politikat kontabel

b)ShEnimet qe shpjegojn6 zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Sqarim:

Shenime te
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T SPJEGUESE

B Shdnimet qe shpieqoind z6rat e ndrysh6m td pasqyrave financiare
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C Sh6nime tE tiera shpieqeuse
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